PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 03/2018
PRORROGADO DECRETO 3372 DE 21 NOVEMBRO 2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 12/2020

“Dispõe Sobre a Convocação de Candidatos Aprovados no

Processo Seletivo Simplificado Nº. 03/2018, da Prefeitura
Municipal de Água Boa – MT.”

                       O Prefeito do Município de Água Boa, Estado de Mato Grosso, Sr. MAURO ROSA DA
SILVA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
considerando o interesse publico e a necessidade da Administração Pública e considerando
ainda o Edital do Processo Seletivo Simplificado Nº 03/2018.

                        RESOLVE:

                       Art. 1º. Ficam convocados para admissão no Serviço Público os candidatos
aprovados no Processo Seletivo Simplificado Nº. 03/2018, constantes no Anexo I deste Edital
de Convocação;

                     Art. 2º. Os candidatos classificados e ora convocados neste Edital deverão

comparecer à sede da Prefeitura Municipal na Gerencia de Pessoal e Recursos Humanos.

                     Art. 3º.  Para a tomada de posse no cargo público, o classificado deverá apresentar
3 (três) vias das seguintes documentações:

a) Cópia da cédula de identidade / RG;
b) Cópia do cadastro de pessoa física / CPF;
c) Cópia do título de eleitor e certidão de quitação eleitoral;
d) Cópia da CNH (Conforme o cargo);
e) Cópia de reservista ou documento equivalente;
f) Cópia de certidão de casamento ou nascimento;
g) Cópia da certidão de nascimento dos filhos;
h) Cópia da carteira de vacinação dos filhos de 0 a 7 anos e/ou declaração de frequência escolar
dos filhos de 05 anos até 14 anos;
i) Cópia de certificado de escolaridade exigida pelo cargo;
j) Cópia da carteira profissional no caso de profissão regulamentada;
k) Cópia do comprovante de inscrição no PIS/PASEP, exceto se nunca fora inscrito;
l) Cópia do comprovante de residência ou declaração de residência atualizada;
m) Certidão negativa de débito com o município (retirar no setor de tributos);
n) Declaração de não aposentado por invalidez;
o) Atestado médico Admissional expedido por médico do trabalho;

Exames necessários:
- Hepatites virais
- Hemograma
- Glicemia
- Tipagem sanguínea
- O candidato aprovado para o cargo de Apoio Administrativo Educacional - Infraestrutura,
deverá apresentar exame de radiografia da coluna para o médico do trabalho.

                      Art. 4º. A nomeação será feita exclusivamente no regime Estatutário e a jornada de
trabalho será aquela constante no Edital Nº. 03/2018.

                      Parágrafo Primeiro – O candidato deverá manifestar interesse na vaga no prazo
máximo de 10 (dez) dias, o não comparecimento implicará em renúncia Tácita aos candidatos
que em convocação feita antes da prorrogação do certame assinaram desistência.

                      Parágrafo Segundo – O candidato que não comparecer no prazo de 30 (trinta) dias
corridos, será considerado desistente.

                      Art. 5º.  Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Água Boa/MT, 18 fevereiro 2020.

MAURO ROSA DA SILVA
Prefeito

SILVIA DE ALMEIDA SILVA
Secretária Municipal de Educação

LUIZ OMAR PICHETTI
Secretário Municipal de Administração

ANEXO I
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 03/2018

PRORROGADO DECRETO 3372 DE 21 NOVEMBRO 2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 12/2020

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CARGO: APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL – VIGIA (SEDE URBANA) – ENSINO FUNDAMENTAL

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
ARNALDO MORAIS DA SILVA 2°
JOSÉ MARCOLINO DA SILVA FILHO 3°
FRANCISCO IRAPUA ALVES DE SOUSA 4°
ALDENIR ANDRADE DA CUNHA 5°
EVANDO DOS REIS SATURNO 6°

CARGO: APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL - INFRA- ESTRUTURA/NUTRIÇÃO (SEDE URBANA)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
ANA PAULA AMORIM 22°
CAROLINE CAMPOS DE OLIVEIRA 23°
MAURA RODRIGUES DOS SANTOS
VASCONCELOS

24°

CLAUDINA ALVES DA SILVA 25°
ILDA DA CRUZ SOUZA 26°
ELISANGELA CARLOS RAMALHO 27°
IRACEMA GOMES DA SILVA 28°
DANIELA FERNANDES BORGES 29°
VALDIRENE DA SILVA CARVALHO 30°

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL (S.URBANA)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
KEINA APARECIDA LOPES DE OLIVEIRA TOMÉ 8°

CARGO: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL (S.URBANA)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
ELISANDRA CRISTINA STEIN 27°
VANESSA GONÇALVES DE SOUZA 28°
CLEIBIANY INACIA DE LIMA 29°
KESSIA OLIVEIRA ROSA 30°
REBECA SOARES DA SILVA 31°
JANAINA PALOMBIT SILVA DE AQUINO 32°
DAIANE FERLA BECKER 33°
ANGELA ALVES DA SILVA 34°
MANOELA COSTA SILVA 35°
REGINA CRISTINA DA SILVA SOUSA 36°
ANA MARIA SOUZA DA SILVA 37°
LUCINETE DA SILVA NASCIMENTO SCHNEIDER 38°
MARIA ISA PEREIRA SANTANA 39°

 CARGO: PROFESSOR - PEDAGOGIA (SEDE URBANA) – EDUCAÇÃO INFANTIL

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
BEATRIZ DA SILVA VALADARES 24°
HELEN FERNANDA FREITAS DE ANDRADE 25°
ARIANE GUERINO 26°
JOANA CAROLINE DA SILVA 27°
SERENEIDE KLEIN WILLE 28°

CARGO: PROFESSOR - PEDAGOGIA (SEDE URBANA) – ANOS INICIAIS

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
NOELI SAURIM CAPITANIO 25°
MARIA FERREIRA OLIVEIRA 26°
MARIA CRITINA ALVES DE AQUINO 27°
IGNEZ DA SILVA DE ABREU 28°
DANIELA CANDIDA SPENGLER 29°

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA (SEDE URBANA)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
GABRIEL VIDI 13°
VALMIR MARTINS ROCHA 14°
SAULO RIBEIRO BENTO 15°

CARGO: PROFESSOR – LETRAS (PA SANTA MARIA)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
ERENILCE MARIA DE JESUS 2°

CARGO: PROFESSOR - PEDAGOGIA (PA JARAGUÁ)

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
MARIA LUCIA DE SOUZA 10°
GRACIELA COLLI FURIN 11°

Água Boa- MT, 18 fevereiro 2020.

MAURO ROSA DA SILVA
Prefeito

SILVIA DE ALMEIDA SILVA
Secretária Municipal de Educação

LUIZ OMAR PICHETTI
Secretário Municipal de Administração